
Gaetano Zenobi (1663?-1726)

 

Pays : Italie

Sexe : Masculin

Naissance : 1663

Mort : 07-1726

Activité commerciale : Imprimeur libraire

Note : Autre(s) graphie(s) : Zanobj ; Zenobj. - Imprimeur-libraire ; graveur et
fondeur de caractères ; à Foligno, "stampatore camerale episcopale,
del Santo Officio, e pubblico" ; à Rome, imprimeur (et graveur) de Sa
Sainteté [le pape] (Clément XI ; Innocent XIII) (1704-1726). - Natif de
Macerata ; fils de l'imprimeur Giuseppe Zenobi. D'abord établi à
Foligno, où il imprime notamment des périodiques, puis à Rome, où,
veuf, il se remarie en déc. 1696. Sépulture à Rome le 19 juillet 1726.
Sa veuve Camilla Palmieri (1664? - déc. 1738) lui succède sous les
raisons "Stamperia del Zenobi" ou "per il Zenobi", en attendant de
pouvoir transmettre vers 1732 l'entreprise au petit-fils de Gaetano,
Filippo Zenobi (né en 1713 ou 1714), fils d'Antonio Zenobi
(1687?-1732?)
À Rome, travaille en association avec Giorgio Placho de 1698 à
1700, tant pour l'imprimerie que pour la fonderie de caractères

Autres formes du nom : Gaetano Zanobi (1663?-1726)
Cajetanus Zenobius (1663?-1726) (latin)

ISNI : ISNI 0000 0003 5851 8251 (Informations sur l'ISNI)
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Gaetano Zenobi (1663?-1726) : œuvres (3 ressources dans data.bnf.fr) 

Œuvres textuelles (3) 

"Lucio Vero drama per musica"
(1719) 
avec Gaetano Zenobi (1663?-1726) comme Imprimeur-libraire 

 "Relazione del terremoto seguito in Paganica"
(1703) 
avec Gaetano Zenobi (1663?-1726) comme Imprimeur-libraire 

 

"All'ill.mo e rev.mo sig.re il sig. d. Anibale abate Albani
nipote di sua santità. Discorso sopra l'obligo delle
persone ecclesiastiche a' sagri studii"
(1703) 
de Agostino Maria Taia 
avec Gaetano Zenobi (1663?-1726) comme Imprimeur-libraire 

 

Personnes ou collectivités en relation avec "Gaetano Zenobi (1663?-1726)" (3 ressources

dans data.bnf.fr) 

Personnes ou collectivités liées en tant que auteur du texte (1) 

Agostino Maria Taia (16..-1717)  

Personnes ou collectivités liées en tant que éditeur scientifique (1) 

Antonio D' Alibert  

Personnes ou collectivités liées en tant que imprimeur-libraire (1) 

Pietro Leone (1665-1746)  
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Voir aussi (4 ressources dans data.bnf.fr) 

À la BnF (1) 

Notice correspondante dans Catalogue général  

Sur le Web (3) 

Notice correspondante dans IdRef  Notice correspondante dans ISNI  

Notice correspondante dans VIAF  
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